

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ  
 Sistema de Controle de Compras  
 Emissão de Solicitações

Solicitação: 000973/2017

Data Cadastro : 19/06/2017 Solicitação Grupo : GRUPO Comprador : 1527 - ANAPAUOLA\_SCUDIERY  
 Centro de Custo: - ... -  
 Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : 344.940,10  
 Custeio : - Modalidade de Compra: Licitação  
 Finalidade : -

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-07-0047-0	KILO	Carne bovina (musculo), sem osso, congelada, com o maximo de 10% de gordura, sendo cada peca embalada individualmente em embalagem de polietileno resistente, atoxico, incolor e transparente, a vacuo, grampeado mecanicamente ou termosoldado, contendo no seu rotulo: especie do produto, data da embalagem, validade e peso e validade minima para tres meses. Inspeccionado pelo Ministerio da Agricultura (SIF ou SIE)	6.200,00	16,73	103.726,00
0002	048-07-0338-0	KILO	Carne bovina acem- congelada em pecas, com no maximo 35 de agua, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor propria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor proprio, com ausencia de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem a vacuo, em saco plastico transparente e atoxico, flexivel e resistente, que garanta integridade do produto ate o momento do consumo. Em pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Na embalagem devem constar dados de identificacao e informacoes nutricionais do produto, validade minima de 30 dias a partir da data da entrega , no do registro no SIF SIE ou SIM	8.700,00	15,46	134.502,00
0003	048-07-0010-0	KILO	Carne seca bovina curada dianteira	2.130,00	23,17	49.352,10
0004	048-07-0013-0	KILO	Carne de frango ( peito), com osso, sem carcaca, congelado, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plastica ou bandeja com no maximo 5kg	6.000,00	9,56	57.360,00

Anexo:

Elaborado por: \_\_\_\_\_ Controle Gerencial - Suprimentos

Secretário

Solicitante

4 - Gabinete Prefeito